
 

 

 
POSUDEK VEDOUCÍ/HO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Jméno studující/ho: Lucie Vokurková  

Název práce: Institucionální determinanty účinnosti zahraniční pomoci na hospodářský 

růst v zemích subsaharské Afriky  

Jméno vedoucí/ho práce: Dan Šťastný  
 

 Ano Spíše 
ano 

Spíše ne 
či vůbec 

    

Hodnocení obsahu práce:    
Cíl práce (popište vlastními slovy):    

Cílem práce je empirická identifikace determinant různého efektu zahraniční pomoci na 
ekonomický růst v jednotlivých zemích subsaharské Afriky. Nezkoumá konkrétní 
hypotézu, jen se snaží vlivy množství jednotlivých měřitelných institucionálních faktorů 
izolovat. 
Zformuloval/a autor/ka cíl práce jasně?    
Zvolil/a pro jeho dosažení vhodný přístup?    
Byl zvolený postup práce náročný na zdroje/data?    
Je hloubka analýzy dostatečná?    
Využívá autor/ka relevantních vědeckých zdrojů?    
Naplnil/a svůj cíl?    
Přináší práce nějakou přidanou hodnotu?    

Slovní hodnocení (alespoň několik vět):    
Jedná se o vylepšenou verzi v minulosti neobhájené bakalářské práce, kterou lze jako 
vylepšenou považovat myslím skoro ve všech ohledech. 
Ačkoliv je výsledkem jejich modelu jedna očekávaná a jedna dost nevysvětlitelná věc, 
potvrzuje práce nesmírnou komplexnost té porblematiky a nejednoznačnost interpretace 
jednotlivých empirických studií v této oblasti. 

    

Hodnocení formy a stylu práce:    
Je práce logická a přehledná?    
Je funkčně vybavena daty, tabulkami, grafy, přílohami apod.?    
Pracuje autor/ka správně s odkazy a citacemi?    
Odpovídá autorův/autorčin styl akademické práci?    
Je abstrakt skutečným abstraktem, nikoli jen původním  
zadáním?    

Slovní hodnocení (alespoň několik vět):    
Snad jediným aspektem, kde by snad práce mohla být zhoršením, je její délka, která se 
z původních 38 vyšplhala až na 50 stránek. Počet chyb a překlepů byl výrazně redukován, 
i když ne zcela eliminován. 
Přestože v práci vyloženě nic podstatného nechybí, autorčin styl občas poněkud irituje 
složitostí a výrazy na hranici srozumitelnosti či smysluplnosti (např. hned v abstraktu se 
několik takových vět objevuje, např. "Statistická významnost synergického efektu cross-
country regrese panelových dat na 450 pozorování v letech 1981-2010 pomocí interakce 



 

 

zahraniční pomoci a indikátorů specifického institucionálního prostředí jednotlivých zemí 
dokazuje, že…"). 
Citace vykazují tu a tam nějaké podivnosti, zejména  počtem závorek (na str. 1). 

    

Další hodnocení či připomínky (v případě opakované obhajoby zde vedoucí práce také 
zhodnotí úspěch přepracování původní práce): 

Přepracování práce je rozhodně úspěchem a může tak směle soutěžit o velmi dobré 
hodnocení, i když ke zcela profesionálnímu dojmu má ještě daleko. 

    

Otázky k obhajobě (alespoň dvě): 
1) Domníváte se, že Vámi zvolená proměnná LABOR zastupuje práci v neoklasickém 
modelu, jak píšete na straně 20. 
2) Máte nějaké vysvětlení pro zjištěnou skutečnost, že v přímořských státech je účinnost 
pomoci nižší? 
3) Závěrem Vaší předchozí (neobhájené) práce byla vyšší účinnost zahraniční pomoci 
v bývalých francouzských koloniích. Co se s ním stalo v této verzi? Proč je již 
nesignifikantní? 
 
Navržená známka: velmi dobře  
 
 
Datum: 12.9.2013   .....................................................  
  Podpis vedoucí/ho práce 


